
 
 

UCHWAŁA NR 207/2015 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 4 listopada 2015 r. 
 
 

w sprawie porozumienia dotyczącego udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 
na obszarze Powiatu Polickiego  

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255) uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. 1.  Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  z  Okręgową  Izbą  Radców  Prawnych w Szczecinie  
oraz Szczecińską Izbą Adwokacką porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej na obszarze Powiatu Polickiego. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.   
 
§ 2. Do   zawarcia   porozumienia,   o   którym    mowa   w § 1 ust. 1,  upoważnia  się  Starostę 

Polickiego i Członka Zarządu Powiatu w Policach.    
 
§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 
Powiatu Polickiego. 

 
Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1445) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone 
przepisami prawa. 

 
Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255) powiat corocznie zawiera z okręgową radą 
adwokacką i radą okręgowej izby radców prawnych właściwymi dla siedziby władz powiatu 
porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze tego powiatu, 
określające w szczególności: 
1) liczbę adwokatów i radców prawnych, którzy będą udzielać nieodpłatnej pomocy prawnej  

na obszarze powiatu, z uwzględnieniem potrzeby zapewnienia równego udziału adwokatów  
i radców prawnych w wykonywaniu tego zadania; 

2) zobowiązanie okręgowej rady adwokackiej lub rady okręgowej izby radców prawnych  
do imiennego wskazywania odpowiednio adwokatów lub radców prawnych oraz ich 
zastępców, którymi są adwokaci lub radcowie prawni, wyznaczonych do udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej w ramach harmonogramu, o którym mowa w art. 9 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 pkt 2; 

3) zasady wynagradzania adwokatów i radców prawnych udzielających nieodpłatnej pomocy 
prawnej; 

4) zasady wykorzystania urządzeń technicznych w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej. 
 

Z uwagi na fakt, iż ww. akty prawne nie określają jednoznacznie, który organ samorządu 
terytorialnego zawiera przedmiotowe porozumienie, a katalog właściwości rady powiatu, jako 
organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, 
jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, ustalonego przepisem art. 
32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy domniemywać, że organem tym jest organ 
wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 


